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Skatteudvalget

Til:

Dato:

Udvalgets medlemmer og stedfortrædere

23. februar 2010

Ikke samråd om ECOFIN-rådsmødet den 16. marts 2010.

Efter sædvanlig procedure skal udvalget have finansministeren i samråd ons-

dag den 3. marts 2010 vedrørende ECOFIN-rådsmødet den 16. marts 2010.

Finansministeriet har imidlertid foreslået, at udvalget denne gang modtager en 

skriftlig orientering om skattesagerne på ECOFIN den 16. marts i stedet for 

samråd, idet dagsorden for ECOFIN den 16. marts forventes at blive ”tynd” for 

så vidt angår skattesager.

Finansministeriet oplyser, at der på nuværende tidspunkt er mulighed for, at 

ECOFIN den 16. marts skal behandle følgende sager:

 Momsfakturaer.

 Administrativt samarbejde vedrørende moms.

 ”Skattepakken” (Rentebeskatningsdirektivet, bistandsdirektivet og 

anti-svigsaftaler).

Det er imidlertid Finansministeriets vurdering, at der er stor sandsynlighed for, 

at de to sidstnævnte sager ikke kommer på dagsordenen for ECOFIN den 16. 

marts 2010, da der efter deres oplysninger ikke er sket væsentligt nyt i sager-

ne, der indgår i ”skattepakken”, og at sagen om administrativt samarbejde 

vedrørende moms forekommer umoden til ECOFIN 16. marts 2010. Sagen 

om momsfaktura vurderes på nuværende tidspunkt at være en orienterings-

sag til Europaudvalget.

Efter drøftelse med udvalgets formand foreslås på den baggrund, at Finans-

ministeriets anbefaling følges, således at udvalget modtager en skriftlig orien-

tering vedrørende ECOFIN 16. marts i stedet for afholdelse af samråd. 
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Finansministeriet er anmodet om at orientere udvalget, hvis der sker en an-

den udvikling i sagerne end forventet, og er oplyst om, at det i givet fald så 

kan blive aktuelt med samråd.

Hvis nogen på nuværende tidspunkt ønsker at fastholde samrådet den 3. 

marts 2010 om ECOFIN-rådsmødet den 16. marts 2010 bedes besked givet 

til mig senest onsdag den 24. februar 2010.

Jeg gør opmærksom på, at der alene forventes møde i udvalget onsdag den 

3. marts 2010, hvis der indkaldes til samråd om ECOFIN-rådsmødet. 

Med venlig hilsen

Liza Christensen,

udvalgssekretær


